２００７年９月１８日
報道各位

住友金属鉱山株式会社

連結子会社の解散について

当社は、このたび当社の連結子会社である Sumiko Lead Frame Singapore Pte Ltd（シ
ンガポール法人、以下 SLS）について本年 9 月目途で解散し、下記のとおり清算すること
といたしましたので、お知らせいたします。

記
１．解散および清算に至った経緯

SLS は弊社パッケージ材料事業の海外リードフレーム事業におけるパイオニア工場とし
て設立されました。しかし、近年の価格競争の激化や顧客の中国進出などにより、弊社リ

ードフレーム事業の生産拠点再編の過程で量産工場としての位置づけを失ってきたことか

ら、２００５年１０月より順次、保有する技術や生産ラインを他の海外工場へ移管しつつ、

事業縮小を進めてきました。
今般、全ての手続きを終了したことに伴い、SLSを解散し清算することといたしました。

２．Sumiko Lead Frame Singapore Pte Ltdの概要
 所在地：39 Kallang Place, Singapore
 代表者：Yee Wai Hon
 資本金：6,000千シンガポールドル
 株主構成：Sumitomo Metal Mining Asia Pacific Pte. Ltd.（当社関係会社） 100%

３．当社業績への影響
当該子会社の解散に伴う損失については 2006年度の業績に織り込み済みであり、本件に

よる今期当社業績予想への影響はありません。なお、当該子会社の清算終了は 2008年 8月
を予定しています。

（本件に関するお問い合わせ先）
住友金属鉱山株式会社
広報ＩＲ室 大場 浩正
ＴＥＬ：０３－３４３６－７７０５
ＦＡＸ：０３－３４３４―２２１５

以上